Área de Documentação e Divulgação do Ministério Público do Estado de São Paulo

AreaDocDivulgacao@mp.sp.gov.br

1

A - Subprocuradoria-Geral de Justiça Institucional
ATO Nº 048/2012 – PGJ, de 17 de outubro de 2012

(Pt. nº 20.206/2010)

 Altera a composição do Núcleo 1 da Rede de Atuação Protetiva de
Direitos Sociais, criado pelo Ato nº 01/2011-PGJ, de 18 janeiro de
2011, nos termos do Ato Normativo nº 671/2010 – PGJ-CPJ, de 21 de
dezembro de 2010

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO que o Ato nº 01/2011-PGJ, de 18 janeiro de 2011, criou o Núcleo 1 da Rede de Atuação

Protetiva de Direitos Sociais, nos termos do Ato Normativo nº 671/2010 – PGJ-CPJ, de 21 de dezembro de 2010;

CONSIDERANDO que os Protocolados nºs. 135.322/2012 e 132.251/2012, solicitam a exclusão de Promotorias de

Justiça, da composição do Núcleo 1 da Rede de Atuação Protetiva de Direitos Sociais e

CONSIDERANDO que o Protocolado nº. 135.621/2012 , solicita a inclusão de Promotoria de Justiça, da

composição do Núcleo 1 da Rede de Atuação Protetiva de Direitos Sociais;

RESOLVE:

Art. 1º. Deixam de compor o NÚCLEO 1 da Rede de Atuação Protetiva de Direitos Sociais, as 8ª e 20ª Promotorias

de Justiça de Ribeirão Preto.

Art. 2º. Passa a compor o NÚCLEO 1 da Rede de Atuação Protetiva de Direitos Sociais, a 4ª Promotoria de Justiça

de Matão.

Art. 3º. Este ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo - Seção I, São Paulo, v.122, n. 197, p.74, de 18 de outubro de 2012.